

Nr 693.

Av herr **Rylander**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 382, med förslag till utbyggnad och omläggning av upp-
bördsorganisationen.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 382 med förslag till utbyggnad och omläggning av upp-
bördsorganisationen föreslås, bland annat, att häradsskrivarna i den nya organisationen skola placeras i lönegrad A 24 av civila
avlöningsreglementet. Då 1944 års upp-
bördsberedning i sitt betänkande uttalat, »att lägre lönegrad än A 24 icke skäligen bör komma i fråga för berörda
befattningshavare», har Kungl. Maj:t sålunda icke ansett sig böra vidtaga någon
ändring i beredningens förslag oaktat de teoretiska kvalifikationerna i visst
avseende skärpts i propositionen i förhållande till betänkandet.

De nya uppgifter, som enligt det föreslagna upp-
bördsförfarandet skola ankomma på häradsskrivarna och som väl i första hand få anses avgörande vid
bestämmandet av deras avlöning, äro emellertid av sådan art och sådan om-
fattning, att en högre lönegradsplacering synes motiverad.

Vid jämförelse med andra tjänster i 24:e lönegraden inom statsförvaltningen framstår det såsom tämligen obestridligt, att häradsskrivartjänsterna komma att fordra väsentligt mycket mera av sina innehavare i fråga om självständigt handlande och arbetsorganisation. Med hänsyn härtill och till det ekonomiska ansvar och de grannliga uppgifter, som komma att åvila tjänsten, är det av synnerlig vikt, att avlöningen icke tillmätas för låg, enär det i så fall kommer att möta stora svårigheter vid tjänsternas tillfredsställande rekrytering.

Slutligen framstår det som angeläget, att de tjänstemän, vilkas arbete kommer att få avgörande betydelse för ett lyckligt genomförande av det nya upp-
bördsystemet, erhålla en sådan ställning att de förmå väl hävda sig i de, säkerligen många, vanskliga situationer, som komma att möta dem i deras ämbetsutövning.

På grund av vad sålunda framhållits hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 382 med förslag till utbyggnad och omläggning av upp-
bördsorganisationen måtte besluta en högre lönegradsplacering för häradsskrivarna än den i propositionen angivna, förslagsvis lönegrad A 26.

Stockholm den 27 november 1945.

Olov Rylander.